
Четверг, 30апреля 2015 года № 2                                                            распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ
«ГОРОДСКОЙ     ВЕСТНИК  »

Периодическое печатное средство массовой информации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2015 № 358
г.Чудово

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014 № 328

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе
Чудово, утвержденным решением Совета депутатов Чудовского городского поселения  от 27.09.2007 № 60,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014 № 328 «О бюджете города Чудово на 2015 год и на плановый пери-
од 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение 7 к решению Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014 № 328  изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                                                    «Приложение 7
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, на 2015 год

Код доходов бюджетной
классификации Российской Фе-

дерации

Наименование безвозмездных поступлений Сумма (тыс.руб.)

2015 год
1 2 3

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8142
22 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
8142

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований 8142
2 02 02089 13 0002 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение ме-

роприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств бюджетов

6000

2 02 02999 13 8049 151 Субсидии бюджетам городских поселений на формирование 
муниципальных дорожных фондов

2142»

1.2. Приложение 9 к решению Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014 № 328  изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                                                                    «Приложение 9

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на 2015  год 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

Администрация города Чудово 82798,8

Общегосударственные вопросы 01 9373

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

01 02 951,5

Глава муниципального образования 01 02 110Г100 951,5
Фонд оплаты труда и страховые
взносы

01 02 110Г100 121 911,4

2                                                Бюллетень «  Городской вестник  » 30 апреля 2015 года№ 2  



Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 02 110Г100 122 40,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 4471,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 120Г100 1011,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 120Г100 121 538,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных тех-
нологий

01 04 120Г100 242 106,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 120Г100 244 210

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных обязательств

01 04 120Г100 321 101,2

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 120Г100 851 35
Уплата прочих налогов, сборов, и иных обязательных платежей 01 04 120Г100 852 20
Возмещение затрат по содержанию штатных единиц на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения  в городе Чудово

01 04 122Г100 3460

Иные межбюджетные трансферты 01 04 122Г100 540 3460
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 800
Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов депутатов в совет 
города Чудово

01 07 221Г104 800

Специальные расходы 01 07 221Г104 880 800
Резервные фонды исполнительного органа местной администрации 01 11 120Г101 50
Резервные средства 01 11 120Г101 870 50

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3100

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию муниципального иму-
щества города Чудово

01 13 010Г021 3000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 010Г021 851 3000

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

01 13 221Г106 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 221Г106 244 100

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 344
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 7

Осуществление части полномочий по гражданской обороне, защите населения 
и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера города Чудово

03 09 221Г108 7

Иные межбюджетные трансферты 03 09 221Г108 540 7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 332
Осуществление части полномочий по обеспечению пожарной безопасности на-
селения города Чудово

03 10 221Г109 332

Иные межбюджетные трансферты 03 10 221Г109 540 332

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 5

Осуществление части полномочий по предупреждению терроризма и экс-
тремизма, ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в 
границах города Чудово

03 14 221Г107 5

Иные межбюджетные трансферты 03 14 221Г107 540 5

Национальная экономика 04 22570

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19870

5Дорожное хозяйство 04 09 0100000 19870

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет областных средств

04 09 0107152 2142

Иные межбюджетные трансферты 04 09 0107152 540 2142

Бюллетень «  Городской вестник  » 30 апреля 2015 года № 2                                                3



Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользования 
города Чудово

04 09 010Г001 7178,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 010Г001 244 1900

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г001 540 5278,3

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего пользова-
ния города Чудово

04 09 010Г002 1942,1

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г002 540 1942,1

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 04 09 010Г003 1650

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 010Г003 244 100

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г003 540 1550

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых территорий МКД,
проездов и тротуаров к ним

04 09 010Г004 957,6

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г004 540 957,6

Финансовое обеспечение мероприятий по реконструкции мемориала «Вечный 
огонь»

04 09 010Г006 6000

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г006 540 6000

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2700

Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной собствен-
ности города Чудово

04 12 010Г020 2700

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 010Г020 244 700

Иные межбюджетные трансферты 04 12 010Г020 540 2000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 50357,8
Жилищное хозяйство 05 01 10848,5
Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда города Чу-
дово

05 01 010Г017 1248,5

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010Г017 540 1000

Субсидии 05 01 010Г017 810 248,5

Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества МКД 
по региональной программе «Капитальный ремонт общего имущества много-
квартирных домов»

05 01 010Г015 3000

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010Г015 540 3000

Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных условий мало-
имущим гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

05 01 010Г014 600

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010Г014 540 600

Строительство многоквартирного жилого дома по региональной адресной 
программе «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской
области из аварийного жилого фонда в 2013- 2017 годах с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилого строительства» (областные средства)

05 01 0109602 6000

Иные межбюджетные трансферты 05 01 0109602 540 6000

Коммунальное хозяйство 05 02 3615,5

Мероприятия по капитальному ремонту бань 05 02 222Г001 1500

Субсидия 05 02 222Г001 810 1500

Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфраструктуры водо-
снабжения и водоотведения города Чудово

05 02 223Г030 556

Иные межбюджетные трансферты 05 02 223Г030 540 556

Финансовое обеспечение мероприятий на газификацию города Чудово 05 02 223Г031 375

Иные межбюджетные трансферты 05 02 223Г031 540 375

Строительство канализационных сетей к многоквартирным домам по ул. Май-
ская 

05 02 010Г012 700

Иные межбюджетные трансферты 05 02 010Г012 540 700

4                                               Бюллетень «  Городской вестник  » 30 апреля 2015 года № 2  

Финансовое обеспечение мероприятий на установку общедомовых приборов 
учета в многоквартирных домах

05 02 010Г018 17,5



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 02 010Г018 244 17,5

Финансовое обеспечение мероприятий по газификации города Чудово 05 02 010Г023 467
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 02 010Г023 244 467

Благоустройство 05 03 35893,8

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 05 03 010Г007 12417

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 010Г007 244 567

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г007 540 11850

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора с 
территории города Чудово

05 03 010Г008 2800

8Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 010Г008 244 690,8

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г008 540 2109,2

Проведение мероприятий по благоустройству, обустройству и содержанию 
мест массового отдыха

05 03 010Г009 18329,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 010Г009 244 2565,6

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г009 540 15763,7

Проведение мероприятий по ремонту и содержанию городской ливневой кана-
лизации

05 03 010Г010 2347,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 010Г010 244 300

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г010 540 2047,5

Образование 07 100

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 100

Финансовое обеспечение на организацию и осуществление мероприятий по ра-
боте с детьми и молодежью

07 07 010Г024 100

Иные межбюджетные трансферты 07 07 010Г024 540 100

Культура, кинематография 08 53

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 53

Финансовое обеспечение мероприятий по организации библиотечного об-
служивания населения

08 04 010Г025 1

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г025 540 1

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для организации 
досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

08 04 010Г026 50

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г026 540 50

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для развития 
местного традиционного народного художественного творчества

08 04 010Г027 1

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г027 540 1

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, исполнению и популя-
ризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), 
расположенных на территории поселения

08 04 010Г028 1

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г028 540 1

Физическая культура и спорт 11 1

Физическая культура 11 01 1

Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению условий для развития 
на территории поселения физической культуры и массового спорта

11 01 010Г029 1

Бюллетень «  Городской вестник  » 30 апреля 2015 года № 2                                                 5

Иные межбюджетные трансферты 11 01 010Г029 540 1



ИТОГО РАСХОДОВ 82798,8»

 
1.3. Приложение 11 к решению Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014 № 328 изложить в следующей редакции:

 
                                                                                                                                                                                                                  «Приложение 11

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2015 год

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 341 01 9373

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования

341 01 02 951,5

Глава муниципального образования 341 01 02 110Г100 951,5
Фонд оплаты труда и страховые
взносы

341 01 02 110Г100 121 911,4

10Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 341 01 02 110Г100 122 40,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

341 01 04 4471,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 341 01 04 120Г100 1011,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 341 01 04 120Г100 121 538,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникаци-
онных технологий

341 01 04 120Г100 242 106,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

341 01 04 120Г100 244 210

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств

341 01 04 120Г100 321 101,2

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 341 01 04 120Г100 851 35
Уплата прочих налогов, сборов, и иных обязательных платежей 341 01 04 120Г100 852 20
Возмещение затрат по содержанию штатных единиц на осуществле-
ние части полномочий по решению вопросов местного значения  в го-
роде Чудово

341 01 04 122Г100 3460

Иные межбюджетные трансферты 341 01 04 122Г100 540 3460
Обеспечение проведения выборов и референдумов 341 01 07 800
Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов депутатов 
в совет города Чудово

341 01 07 221Г104 800

Специальные расходы 341 01 07 221Г104 880 800
Резервные фонды исполнительного органа местной администрации 341 01 11 120Г101 50
Резервные средства 341 01 11 120Г101 870 50

Другие общегосударственные вопросы 341 01 13 3100

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию муниципаль-
ного имущества города Чудово

341 01 13 010Г021 3000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 341 01 13 010Г021 851 3000

Реализация государственных функций, связанных с общегосудар-
ственным управлением

341 01 13 221Г106 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

341 01 13 221Г106 244 100

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 341 03 344
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская оборона

341 03 09 7

Осуществление части полномочий по гражданской обороне, защите 
населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера города Чудово

341 03 09 221Г108 7

Иные межбюджетные трансферты 341 03 09 221Г108 540 7

6                                               Бюллетень «  Городской вестник  » 30 апреля 2015 года № 2  

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение пожарной безопасности 341 03 10 332



Осуществление части полномочий по обеспечению пожарной без-
опасности населения города Чудово

341 03 10 221Г109 332

Иные межбюджетные трансферты 341 03 10 221Г109 540 332

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

341 03 14 5

Осуществление части полномочий по предупреждению терроризма и 
экстремизма, ликвидация последствий проявления терроризма и экс-
тремизма в границах города Чудово

341 03 14 221Г107 5

Иные межбюджетные трансферты 341 03 14 221Г107 540 5

Национальная экономика 341 04 22570

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 341 04 09 19870

Дорожное хозяйство 341 04 09 0100000 19870

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет областных 
средств

341 04 09 0107152 2142

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 0107152 540 2142

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего 
пользования города Чудово

341 04 09 010Г001 7178,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

341 04 09 010Г001 244 1900

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г001 540 5278,3

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего 
пользования города Чудово

341 04 09 010Г002 1942,1

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г002 540 1942,1

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного 
движения

341 04 09 010Г003 1650

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

341 04 09 010Г003 244 100

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г003 540 1550

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых террито-
рий МКД, проездов и тротуаров к ним

341 04 09 010Г004 957,6

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г004 540 957,6

Финансовое обеспечение мероприятий по реконструкции мемориала 
«Вечный огонь»

341 04 09 010Г006 6000

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г006 540 6000

Другие вопросы в области национальной экономики 341 04 12 2700

Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной 
собственности города Чудово

341 04 12 010Г020 2700

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

341 04 12 010Г020 244 700

Иные межбюджетные трансферты 341 04 12 010Г020 540 2000

Жилищно-коммунальное хозяйство 341 05 50357,8
Жилищное хозяйство 341 05 01 10848,5
Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда го-
рода Чудово

341 05 01 010Г017 1248,5

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 010Г017 540 1000

Субсидии 341 05 01 010Г017 810 248,5
Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имуще-
ства МКД по региональ-ной программе «Капитальный ремонт общего
имущества многоквартирных домов»

341 05 01 010Г015 3000

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 010Г015 540 3000

Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных 
условий малоимущим гражданам (строительство, приобретение, кап.-
ремонт)

341 05 01 010Г014 600

Бюллетень «  Городской вестник  » 30 апреля 2015 года № 2                                                 7

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 010Г014 540 600

Строительство многоквартирного жилого дома по региональной ад-
ресной программе «Переселение граждан, проживающих на террито-

341 05 01 0109602 6000



рии Новгородской области из аварийного жилого фонда в 2013- 2017 
годах с учетом необходимости развития малоэтажного жилого строи-
тельства» (областные средства)
Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 0109602 540 6000

Коммунальное хозяйство 341 05 02 3615,5

Мероприятия по капитальному ремонту бань 341 05 02 222Г001 1500

Субсидия 341 05 02 222Г001 810 1500

Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфраструктуры 
водоснабжения и водоотведения города Чудово

341 05 02 223Г030 556

Иные межбюджетные трансферты 341 05 02 223Г030 540 556

Финансовое обеспечение мероприятий на газификацию города Чу-
дово

341 05 02 223Г031 375

Иные межбюджетные трансферты 341 05 02 223Г031 540 375

Строительство канализационных сетей к многоквартирным домам по 
ул. Майская 

341 05 02 010Г012 700

Иные межбюджетные трансферты 341 05 02 010Г012 540 700
Финансовое обеспечение мероприятий на установку общедомовых 
приборов учета в многоквартирных домах

341 05 02 010Г018 17,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

341 05 02 010Г018 244 17,5

Финансовое обеспечение мероприятий по газификации города Чудово 341 05 02 010Г023 467
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

341 05 02 010Г023 244 467

Благоустройство 341 05 03 35893,8

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного осве-
щения

341 05 03 010Г007 12417

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

341 05 03 010Г007 244 567

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г007 540 11850

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза 
мусора с территории города Чудово

341 05 03 010Г008 2800

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

341 05 03 010Г008 244 690,8

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г008 540 2109,2

Проведение мероприятий по благоустройству, обустройству и содер-
жанию мест массового отдыха

341 05 03 010Г009 18329,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

341 05 03 010Г009 244 2565,6

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г009 540 15763,7

Проведение мероприятий по ремонту и содержанию городской ливне-
вой канализации

341 05 03 010Г010 2347,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

341 05 03 010Г010 244 300

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г010 540 2047,5

Образование 341 07 100

Молодежная политика и оздоровление детей 341 07 07 100

Финансовое обеспечение на организацию и осуществление мероприя-
тий по работе с детьми и молодежью

341 07 07 010Г024 100

Иные межбюджетные трансферты 341 07 07 010Г024 540 100

Культура, кинематография 341 08 53

8                                               Бюллетень «  Городской вестник  » 30 апреля 2015 года № 2  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 341 08 04 53
Финансовое обеспечение мероприятий по организации библиотечного
обслуживания населения

341 08 04 010Г025 1

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г025 540 1
Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для орга- 341 08 04 010Г026 50



низации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организа-
ций культуры
Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г026 540 50
Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для раз-
вития местного традиционного народного художественного творче-
ства

341 08 04 010Г027 1

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г027 540 1
Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, исполнению и 
популяризации объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры), расположенных на территории поселения

341 08 04 010Г028 1

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г028 540 1

Физическая культура и спорт 341 11 1

Физическая культура 341 11 01 1

Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению условий для 
развития на территории поселения физической культуры и массового 
спорта

341 11 01 010Г029 1

Иные межбюджетные трансферты 341 11 01 010Г029 540 1

ИТОГО РАСХОДОВ 82798,8»

2. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2015 года.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города в сети «Ин-

тернет».

Глава города Чудово А.А. Александров

Заместитель Председателя Совета депутатов города Н.Б. Шеляпин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2015 № 359
г.Чудово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Чудово за 2014 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Чудово, утвержденным
решением Совета депутатов Чудовского городского поселения от 27.09.2007 № 60,

Совет депутатов города  Чудово 
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Чудово за 2014 год:
1.1. Общий объем доходов бюджета города Чудово составил 129939526,02  рубля;
1.2. Общий объем расходов бюджета города Чудово составил 132693260,54 рубля;
1.3. Дефицит  бюджета города Чудово  составил 2753734,52 рубля.
2. Утвердить следующие Приложения к данному решению:
2.1. Доходы бюджета города Чудово по кодам классификации доходов бюджета - Приложение 1;
2.2. Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, от-

носящиеся к доходам бюджета города Чудово - Приложение 2;
2.3. Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово - Приложение 3;
2.4. Расходы бюджета города Чудово по разделам и подразделам классификации расходов - Приложение 4;
2.5. Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам бюджетной классификации - Приложение 5;
2.6. Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников, классифика-

ции операций сектора государственного управления - Приложение 6.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города в сети «Ин-

тернет».

Глава города Чудово А.А. Александров

Заместитель Председателя Совета депутатов города Н.Б. Шеляпин

Бюллетень «  Городской вестник  » 30 апреля 015 года № 2                                                   9

                                                                                                                                                                                    Приложение 1
                                                                                                                                                                      к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                      города Чудово от 29.04.2015 № 359

Доходы бюджета города Чудово 
 по кодам классификации доходов бюджета



Наименование показателя
Код дохода по бюджетной
классификации Российской

Федерации

Утвержденные
бюджетные на-

значения
(руб.)

Исполнено
(руб.)

1 2 3 4

Доходы бюджета – всего, в т.ч. 135 009 136,59 129 939 526,02 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является  налоговый агент,  за исключением доходов,  в отношении
которых  исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в  соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской
Федерации 182 10102010010000110 25 677 200,00 23 815 069,60
Налог на доходы физических лиц с  доходов,  полученных от осу-
ществления  деятельности  физическими  лицами,  зарегистрирован-
ными в  качестве  индивидуальных предпринимателей,  нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии  со  статьей  227 Налогового  кодекса  Российской Фе-
дерации 182 10102020010000110 60 000,00 69 826,20

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса
Российской Федерации 182 10102030010000110 100 000,00 83 937,61

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения,  расположенным в грани-
цах поселений 182 10601030100000110 2 968 000,00 2 984 791,06

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации и применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах поселений 182 10606013100000110 800 000,00 1 268 245,98

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-
сийской Феде
рации и применяемым к объектам налогообложения,  расположен-
ным в границах поселений 182 10606023100000110 7 760 000,00 7 421 011,10

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах поселений, а также средства от прода-
жи права  на  заключение  договоров  аренды указанных земельных
участков 966 11105013100000120 2 896 000,00 4 247 641,51

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления поселений и созданных ими учре-
ждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 341 11105035100000120 481 400,00 67 578,75

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 341 11109045100000120 1 050 000,00 704 568,80

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-
ности  поселений  (за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий,  в том числе казенных),  в части
реализации основных средств по указанному имуществу 341 11402053100000410 2 284 700,00 2 630 000,00
Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в грани-
цах поселений

966 11406013100000430 6 935 000,00 2 629 456,95

10                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 30 апреля 2015 года № 2  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Рос-
сийской Федерации о размещении заказов на поставки, выполнение
работ, оказание услуг для нужд поселений 161 11633050100000140 0,00 50 000,00
Прочие  поступления  от  денежных  взысканий  (штрафов)  и  иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 341 11690050100000140 30 000,00 561,87



Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объек-
ты  капитального  строительства  собственности  муниципальных
образований 341 20202077100000151 207 664,13 207 664,13
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по пе-
реселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необ-
ходимости  развития  малоэтажного  жилищного  строительства  за
счет средств бюджета 341 20202089100000151 12 999 710,00 12 999 710,00
Субсидии  бюджетам  поселений  на  осуществление  дорожной  дея-
тельности в отношении автомобильных дорог общего пользования,
а  также  капитального  ремонта  и  ремонта  дворовых  территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов населенных пунктов 341 20202216100000151 4 793 000,00 4 793 000,00

Прочие субсидии бюджетам поселений 341 20202999100000151 13 600,00 13 600,00

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации 341 20203024100000151 65 952 862,46 65 952 862,46

                                                                                                                                                                                                     Приложение 2
                                                                                                                                                                                 к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                                 города Чудово
                                                                                                                                                                                 от 29.04.2015 № 359

Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления,
относящиеся к доходам бюджета города Чудово

Наименование показателя
Код вида
доходов

код
подвида
доходов

КОСГУ
Исполнено

(руб.)

1 2 3 4 5

Доходы бюджета - всего    129 939 526,02

в том числе:     

Налог  на  доходы физических лиц с  доходов,  источником которых  является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в соответствии  со статьями 227,  227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации 1010201001 1000 110 23 716 103,04

Налог  на  доходы физических лиц с  доходов,  источником которых  является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в соответствии  со статьями 227,  227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации 1010201001 2000 110 32 411,07

Налог  на  доходы физических лиц с  доходов,  источником которых  является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в соответствии  со статьями 227,  227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации 1010201001 3000 110 66 555,48

Налог  на  доходы физических лиц с  доходов,  источником которых  является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 1010201001 4000 110 0,01
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления де-
ятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, ад-
вокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся част-
ной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 1010202001 1000 110 69 045,20

Бюллетень «  Городской вестник  » 30 апреля 2015 года № 2                                               11



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления де-
ятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, ад-
вокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся част-
ной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации 1010202001 2000 110 11,82

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления де-
ятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, ад-
вокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся част-
ной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации 1010202001 3000 110 769,18

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами
в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 1010203001 1000 110 80 843,87

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами
в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 1010203001 2000 110 208,74

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами
в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 1010203001 3000 110 2 885,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 1060103010 1000 110 2 969 471,04
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 1060103010 2000 110 16 151,49
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 1060103010 3000 110 -831,47
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений 1060601310 1000 110 1 252 255,05

Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным  в  соответствии  с
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений 1060601310 2000 110 14 182,84

Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным  в  соответствии  с
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений 1060601310 3000 110 1 808,09

Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным  в  соответствии  с
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений 1060602310 1000 110 7 388 353,52

Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным  в  соответствии  с
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений 1060602310 2000 110 23 045,03

Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным  в  соответствии  с
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений 1060602310 3000 110 9 612,55
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи права на заключение догово-
ров аренды указанных земельных участков

1110501310 0000 120 1 776 681,30

12                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 30 апреля 2015 года № 2  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ- 1110501310 1000 120 2 288 051,40



ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи права на заключение догово-
ров аренды указанных земельных участков
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи права на заключение догово-
ров аренды указанных земельных участков 1110501310 2000 120 182 908,81
Доходы от сдачи в аренду имущест-ва, находящегося в оперативном управле-
нии органов управления поселений и созданных ими учреж-дений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1110503510 0000 120 67 578,75

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственно-
сти  поселений  (за  исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  так  же  имущества  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных) 1110904510 0000 120 704 568,80
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности посе-
лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений,  а  также имущества  муниципальных  унитарных  предприятий,  в
том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 1140205310 0000 410 2 630 000,00

Доходы от  продажи земельных  участков,  государственная  собственность  на
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 1140601310 0000 430 2 629 456,95
Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение  законодательства  Российской
Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, ока-
зание услуг для нужд поселений 1163305010 6000 140 50 000,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 1169005010 0000 140 561,87
Субсидии  бюджетам поселений на  бюджетные  инвестиции  в  объекты капи-
тального строительства собственности муниципальных образований 2020207710 8109 151 207 664,13
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджета 2020208910 0004 151 12 999 710,00
Субсидии бюджетам поселений на осуществление  дорожной деятельности  в
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального
ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 2020221610 0000 151 4 793 000,00

Прочие субсидии бюджетам поселений 2020299910 8002 151 13 600,00
Субвенции  бюджетам  поселений  на  выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации 2020302410 9025 151 64 555 000,00

Субвенции  бюджетам  поселений  на  выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации 2020302410 9027 151 1 390 562,46

Субвенции  бюджетам  поселений  на  выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации 2020302410 9028 151 7 300,00

                                                                                                                                                                                                             Приложение 3
                                                                                                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                               города Чудово
                                                                                                                                                                               от 29.04.2015 №  359

Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово 

Наименование показателя

Код расхода по бюджетной классификации Утвержде-
нные бюджет-
ные назначе-

ния
(руб.)

Исполнено
(руб.)

Ведомство
Раздел, подраздел,
целевая статья рас-
ходов, вид расходов

КОСГУ

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета – всего 341  000 141 039 136,59 132 693 260,54

в том числе:      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 341 01000000000000 000 11 625 400,00 11 235 273,79
Функционирование  высшего  должностного  лица
субъекта  Российской  Федерации  и  муниципаль-
ного образования 341 01020000000000 000 1 265 000,00 1 218 325,40

Заработная плата                                        341 01029110100121 211 982 900,00 946 566,85

Начисления на выплаты по оплате труда 341 01029110100121 213 242 000,00 231 708,55

Бюллетень «  Городской вестник  » 30 апреля 2015 года № 2                                               13

Прочие выплаты                                          341 01029110100122 212 40 100,00 40 050,00

Функционирование  Правительства  Российской 341 01040000000000 000 9 440 400,00 9 167 133,52



Федерации,  высших  исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации, местных администраций

Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 341 01040502601540 251 213 700,00 213 700,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 341 01040502603540 251 1 437 100,00 1 282 770,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 341 01040502615540 251 7 300,00 7 300,00

Заработная плата                                        341 01049120100121 211 4 847 100,00 4 822 961,36

Начисления на выплаты по оплате труда 341 01049120100121 213 1 293 200,00 1 291 331,05

Прочие выплаты                                          341 01049120100122 212 400 800,00 400 779,03

Услуги связи                                            341 01049120100242 221 120 000,00 116 520,26

Работы, услуги по содержанию имущества 341 01049120100242 225 12 000,00 10 170,00

Прочие работы, услуги                                           341 01049120100242 226 151 000,00 150 765,61

Увеличение стоимости материальных запасов 341 01049120100242 340 7 000,00 6 590,00

Услуги связи                                            341 01049120100244 221 22 000,00 3 800,00

Коммунальные услуги                                     341 01049120100244 223 150 000,00 96 655,66

Увеличение стоимости основных средств 341 01040020400244 310 4 000,00 3 723,11

Работы, услуги по содержанию имущества 341 01049120100244 225 20 000,00 17 380,00

Прочие работы, услуги                                           341 01049120100244 226 21 900,00 12 522,50

Прочие расходы                                          341 01049120100244 290 91 200,00 91 164,88

Увеличение стоимости материальных запасов 341 01049120100244 340 114 900,00 112 485,70

Пособия по социальной помощи населению 341 01049120100321 262 481 200,00 481 132,92

Прочие расходы                                          341 01049120100851 290 28 000,00 27 508,29

Прочие расходы                                          341 01049120100852 290 22 000,00 21 596,26

Резервные фонды 341 01110000000000 000 50 000,00 0,00

Прочие расходы                                          341 01119192378870 290 50 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 341 01130000000000 000 870 000,00 849 814,87

Оценка недвижимости, признание прав и регули-
рование  отноше-ний  по  государственной  и  му-
ниципальной собственности 341 01130302306000 000 620 000,00 603 570,69

Прочие работы, услуги                                           341 01130302306244 226 471 500,00 455 195,41

Прочие расходы 341 01130302306244 290 148 500,00 148 375,28
Реализация государственных функций, связанных
с общегосударственным управлением 341 01130302313000 000 250 000,00 246 244,18
Прочие работы, услуги 341 01130302313244 226 250 000,00 246 244,18
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬ НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 341 03000000000000 000 14 000,00 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера,
гражданская оборона 341 03090000000000 000 7 000,00 0,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 341 03090502604540 251 7 000,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 341 03100000000000 000 2 000,00 0,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 341 03100502605540 251 2 000,00 0,00
Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности 341 03140000000000 000 5 000,00 0,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 341 03140502606540 251 5 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 341 04000000000000 000 19 380 062,46 18 307 447,59

Транспорт 341 04080000000000 000 1 390 562,46 1 390 562,46
Безвозмездные перечисления организациям, за ис-
ключением государственных и муниципальных 
организаций                                             341 04080607029810 242 1 390 562,46 1 390 562,46
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

341 04090000000000 000 16 764 500,00 15 859 885,13

14                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 30 апреля 2015 года № 2  

Развитие и совершенствование автомобильных 
дорог общего пользования, ремонт дворовых тер-
риторий многоквартирных домов, проездов, тро-
туаров и общегородских территорий - 341 04090202310000 000 10 980 000,00 10 076 275,75



Работы, услуги по содержанию имущества             341 04090202310244 225 9 800 000,00 8 957 577,04
Прочие работы, услуги                                           341 04090202310244 226 1 180 800,00 1 118 698,71
Осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения 
(софинансирование) 341 04090202311000 000 990 700,00 990 609,38
Работы, услуги по содержанию имущества             341 04090202311244 225 990 700,00 990 609,38
Осуществление  дорожной  деятельности  в  от-
ношении автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения (областные средства) 341 04090207151000 000 4 793 000,00 4 793 000,00
Безвозмездные перечисления организациям, за ис-
ключением  государственных  и  муниципальных
организаций                                             341 04090207151810 242 4 793 000,00 4 793 000,00
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики 341 04120000000000 000 1 225 000,00 1 057 000,00
Межбюджетные  трансферты  на  мероприятия  по
землеустройству и землепользованию 341 04120502614000 000 75 000,00 0,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 341 04120502614540 251 75 000,00 0,00
Мероприятия по землеустройству и землепользо-
ванию 341 04129299999000 000 1 150 000,00 1 057 000,00
Прочие работы, услуги                                           341 04129299999244 226 1 150 000,00 1 057 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 341 05000000000000 000 109 940 074,13 103 071 123,96
Жилищное хозяйство 341 05010000000000 000 17 729 310,00 16 380 109,45
Капитальный ремонт многоквартирных домов за
счет средств бюджета города Чудово 341 05010179601000 000 1 707 200,00 508 625,64

Работы, услуги по содержанию имущества 341 05010179601243 225 710 000,00 0,00
Безвозмездные перечисления организациям, за ис-
ключением  государственных  и  муниципальных
организаций                                             341 05010179601810 242 997 200,00 508 625,64
Муниципальная программа «Капитальный ремонт
стен многоквартирных домов с материалом стен –
панели, блоки, расположенных на территории го-
рода  Чудово,  управление  которыми  осу-
ществляют  товарищества  собственников  жилья,
жилищные,  жилищно-строительные кооперативы
и управляющие организации на 2014 год» 341 05010179602000 000 1 452 700,00 1 452 086,26

Безвозмездные перечисления организациям, за ис-
ключением  государственных  и  муниципальных
организаций 341 05010179602810 242 1 452 700,00 1 452 086,26
Муниципальная программа «Капитальный ремонт
многоквартирных  домов,  управление  которыми
осуществляют ТСЖ в границах муниципального
образования город Чудово на 2014 год» 341 05010179603000 000 1 119 700,00 1 119 687,55

Безвозмездные перечисления организациям, за ис-
ключением  государственных  и  муниципальных
организаций                                             341 05010179603810 000 1 119 700,00 1 119 687,55
Межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по переселению граждан, про-
живающих на территории Новгородской области 
из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 
годах с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства (област-
ные средства) 341 05010502607000 000 12 999 710,00 12 999 710,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 341 05010502607540 251 12 999 710,00 12 999 710,00
Межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по муниципальной программе 
«Предоставление социальных выплат на приоб-
ретение, обмен, кап. ремонт жилых помещений и 
на строительство индивидуального жилого дома 
малоимущим гражданам, нуждающимся в жилых 
помещениях, за счет средств бюджета города Чу-
дово на 2014г» 341 05010502608000 000 450 000,00 300 000,00

Бюллетень «  Городской вестник  » 30 апреля 2015 года № 2                                               15

Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 341 05010502608540 251 450 000,00 300 000,00

Коммунальное хозяйство 341 05020000000000 000 69 056 464,13 67 916 719,27

Муниципальная программа «Энергосбережение в 341 05020122302000 000 308 500,00 281 303,00



городе Чудово на 2014 год»
Работы, услуги по содержанию имущества 341 05020122302244 225 308 500,00 281 303,00
Муниципальная программа «Газификация города
Чудово Новгородской области на 2014 год» 341 05020132303000 000 143 400,00 0,00
Прочие работы, услуги                                           341 05020132303244 226 114 900,00 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 341 05020132303244 310 28 500,00 0,00
Софинансирование мероприятий по газификации 341 05020132318000 000 171 600,00 171 556,61
Увеличение стоимости материальных запасов 341 05020132318244 310 171 600,00 171 556,61
Газификация за счет средств бюджета области 341 05020137227000 000 1 647 000,00 1 646 996,94
Увеличение стоимости материальных запасов 341 05020137227810 310 1 647 000,00 1 646 996,94
Развитие инфраструктуры водоснабжения и водо-
отведения  в  муниципальном  образовании  город
Чудово 341 05020142304000 000 159 900,00 153 100,00
Прочие работы, услуги                                           341 05020142304244 226 159 900,00 153 100,00
Реализация  муниципальных  функций,  связанных
с содержанием имущества 341 05020302317000 000 50 000,00 28 218,32
Работы, услуги по содержанию имущества 341 05020302317244 225 50 000,00 28 218,32
Межбюджетные  трансферты  на  осуществление
части полномочий по развитию инфраструктуры
водоснабжения и водоотведения в городе Чудово 341 05020502602000 000 1 146 064,13 580 544,40
Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 341 05020502602540 251 1 146 064,13 580 544,40
Межбюджетные трансферты на газификацию го-
рода Чудово 341 05020502613000 000 375 000,00 0,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 341 05020502613540 251 375 000,00 0,00
Компенсация убытков по помывкам в городских
банях 341 05020808101000 000 500 000,00 500 000,00
Безвозмездные перечисления государственным и
муниципальным организациям 341 05020808101810 241 500 000,00 500 000,00
Компенсация  выпадающих  доходов  организаци-
ям,  предоставляющим  населению  услуги  тепло-
снабжения  по  тарифам,  не  обеспечивающим
возмещение издержек 341 05029277026000 000 64 555 000,00 64 555 000,00
Безвозмездные перечисления государственным и
муниципальным организациям 341 05029277026810 241 15 672 384,00 15 672 384,00
Безвозмездные перечисления организациям, за ис-
ключением  государственных  и  муниципальных
организаций                                             341 05029277026810 242 48 882 616,00 48 882 616,00

Благоустройство 341 05030000000000 000 23 154 300,00 18 774 295,24
Межбюджетные  трансферты  на  осуществление
части  полномочий  по  мероприятиям
благоустройства города Чудово 341 05030502609000 000 2 540 000,00 1 026 164,80
Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 341 05030502609540 251 2 540 000,00 1 026 164,80
Межбюджетные трансферты на уличное освеще-
ние 341 05030502612000 000 2 255 000,00 657 479,29
Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 341 05030502612540 251 2 255 000,00 657 479,29

Уличное освещение 341 05039302312000 000 8 233 900,00 8 089 535,12

Коммунальные услуги                                     341 05039302312244 223 6 313 800,00 6 169 461,30

Работы, услуги по содержанию имущества 341 05039302312244 225 1 815 000,00 1 815 000,00

Прочие расходы                                          341 05039302312244 290 105 100,00 105 073,82
Прочие  мероприятия  по благоустройству  города
Чудово 341 05039399999000 000 10 125 400,00 9 001 116,03

Коммунальные услуги                                     341 05039399999244 223 188 000,00 187 249,97

Работы, услуги по содержанию имущества 341 05039399999244 225 9 525 300,00 8 463 061,31

Прочие работы, услуги                                           341 05039399999244 226 290 000,00 228 704,75

Прочие расходы                                          341 05039399999244 290 122 100,00 122 100,00

ОБРАЗОВАНИЕ 341 07000000000000 000 30 000,00 30 000,00

16                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 30 апреля 2015 года № 2  

Другие вопросы в области образования 341 07090000000000 000 30 000,00 30 000,00
Софинансирование на организацию и проведение
профессиональной  переподготовки,  курсов  по-
вышения  квалификации  муниципальных  служа-
щих, семинары и другие виды обучения за  счет

341 07090402316000 000 1 500,00 1 500,00



средств бюджета города Чудово

Прочие работы, услуги                                           341 07090402316244 226 1 500,00 1 500,00
Реализация  мероприятий  в  рамках  муниципаль-
ной программы по совершенствованию и разви-
тию муниципальной службы в городе Чудово за
счет средств бюджета города 341 07090402319000 000 14 900,00 14 900,00

Прочие работы, услуги                                           341 07090402319244 226 14 900,00 14 900,00
Организация семинаров, стажировки, профессио-
нальной переподготовки, курсов повышения ква-
лификации  выборных  должностных  лиц,  служа-
щих и муниципальных служащих за счет средств
областного бюджета 341 07090407228000 000 13 600,00 13 600,00
Безвозмездные перечисления организациям, за ис-
ключением  государственных  и  муниципальных
организаций                                             341 07090407228810 242 13 600,00 13 600,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ  ГОСУДАРСТВЕННОГО  И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 341 13000000000000 000 49 600,00 49 415,20

Процентные платежи по муниципальному долгу 341 13011812390000 000 49 600,00 49 415,20

Обслуживание муниципального долга              341 13011812390730 231 49 600,00 49 415,20

                                                                                                                                                                                                  Приложение 4
                                                                                                                                                                                 к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                                 города Чудово
                                                                                                                                                                                 от 29.04.2015 № 359

Расходы бюджета города Чудово по разделам и подразделам классификации расходов

Наименование показателя

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные на-

значения
(руб.)

Исполнено
(руб.)

Раздел
Подраз-

дел
1 2 3 4 5

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
  141 039 136,59 132 693 260,54

в том числе:   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 11 625 400,00 11 235 273,79
Функционирование  высшего должностного  лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования 01 02 1 265 000,00 1 218 325,40

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных  органов государственной  власти  субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 9 440 400,00 9 167 133,52

Резервные фонды 01 11 50 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 870 000,00 849 814,87

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 14 000,00 0,00
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 7 000,00 0,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2 000,00 0,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 03 14 5 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 19 380 062,46 18 307 447,59

Транспорт 04 08 1 390 562,46 1 390 562,46

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 16 764 500,00 15 859 885,13

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 225 000,00 1 057 000,00

Бюллетень «  Городской вестник  » 30 апреля 2015 года № 2                                               17

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 109 940 074,13 103 071 123,96

Жилищное хозяйство 05 01 17 729 310,00 16 380 109,45

Коммунальное хозяйство 05 02 69 056 464,13 67 916 719,27

Благоустройство 05 03 23 154 300,00 18 774 295,24
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 30 000,00 30 000,00

Другие вопросы в области образования 07 09 30 000,00 30 000,00



ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО
ДОЛГА 13 00 49 600,00 49 415,20
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 49 600,00 49 415,20

                                                                                                                                                                                                     Приложение 5
                                                                                                                                                                                 к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                                 города Чудово
                                                                                                                                                                                 от 29.04.2015 № 359

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам бюджетной классификации

Наименование показателя
Код
стро-ки

Код источника
 финансирования 

дефицита бюджета по
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные на-

значения
(руб.)

Исполнено
(руб.)

1 2 3 4 5
Источники финансирования дефицита бюджета – всего, в
том числе:    500 х 6 030 000,00 2 753 734,52
Источники внутреннего финансирования дефицита бюдже-
та     520

 
34101000000000000000 -1 500 000,00 -1 499 999,00

из них:
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Фе-
дерации 520

                        341010200
00000000000 -1 500 000,00 -1 499 999,00

Получение кредитов от кредитных организаций бюдже-
тами поселений в валюте Российской Федерации 520 34101020000100000710 0,00 0,00
Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 520 34101020000100000810 -1 500 000,00 -1 499 999,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 700 34101050000000000000     7 530 000,00 4 253 733,52
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 710 34101050201100000510 -115 908 900,00 -133 231 406,36
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений 720 34101050201100000610 123 438 900,00 137 485 139,88

                                                                                                                                                                                                      Приложение 6
                                                                                                                                                                                 к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                                 города Чудово
                                                                                                                                                                                 от 29.04.2015 № 359

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам групп, подгрупп, статей, видов источни-
ков, классификации операций сектора государственного управления

Наименование показателя
Код-
стро-
ки

Код источника финансирования дефицита
бюджета по бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные на-

значения
(руб.)

Исполнено
(руб.)

Групп
а

Подгр
уппа

Статья Вид КОСГУ

1 2 3 4 5

Источники  финансирования  дефицита
бюджета – всего, в том числе: 500 х х х х х 6 030 000,00 2 753 734,52
Источники  внутреннего  финансирова-
ния дефицита бюджета     520 01 00 000000 0000 000 -1 500 000,00 -1 499999,00

18                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 30 апреля 2015 года № 2  

из них:
Кредиты кредитных организаций в ва-
люте Российской Федерации 520 01 02 000000 0000 000 -1 500 000,00 -1 499999,00
Получение  кредитов  от  кредитных
организаций  бюджетами  поселений  в
валюте Российской Федерации 520 01 02 000010 0000 710 0,00 0,00
Погашение  бюджетами  поселений
кредитов от кредитных организаций в

520 01 02 000010 0000 810 -1 500 000,00 -1 499999,00



валюте Российской Федерации
Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета 700 01 05 000000 0000 000 7 530 000,00 4 253 733,52
Увеличение  прочих  остатков  денеж-
ных средств бюджетов поселений 710 01 05 010110 0000 510 -115 908 900,00 -133 231 406,36
Уменьшение  прочих  остатков  денеж-
ных средств бюджетов поселений 720 01 05 020110 0000 610 123 438 900,00 137 485 139,88

Итоговый документ
по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово»,

проведенных 22 апреля 2015 года, в 15 часов, в зале заседаний Администрации Чудовского муниципального района

Присутствовало на слушаниях 3 человека

В ходе проведения публичных слушаний по проекту муниципального  правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав
города Чудово» докладчик предложил в целях приведения Устава города Чудово в соответствие с требованиями законодательства допол -
нить часть 1 статьи 4.1 «Права органов местного самоуправления города Чудово на решение вопросов, не отнесенных к вопросам мест-
ного значения города Чудово» пунктом 12 следующего содержания: «12).Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзор-
ных животных, обитающих на территории поселения».

От граждан предложений и замечаний не поступило.
Проект решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово» направить в Совет

депутатов города Чудово с учетом предложений.

Глава города Чудово А.А. Александров

_______________________________________________________________________________________________________________________

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 29.04.2015  в 17.15
Издатель: Администрация города Чудово Тираж: 6 экземпляров
Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 
ул.Некрасова, д.24-а

Телефон: (8816-65) 45-650


	От граждан предложений и замечаний не поступило.

